|| *Animocyla, ανιμένυλα, apud Vitruvium organa ex multis & inaequalibus orbibus, ανισοί inaequalis, & κύκλοι, orbis, circulus.*

*Anisum, ανίον. GALL. Anis. ITAL. Aniso. GERM. Enis. HISP. Matahanga. ANGL. Anise.* } Herba est, caulem, folia, & flores habens fœniculo similia: unde etiam à quibusdam fœniculum Romanum appellatur. Semen fert in umbilicis, cibis condiendis in primis utile. Herba suo nomine Græcis, Latinis, Germanis, & Gallis cognita. Plin. lib. 20. c. 17. Anisum à Pythagora inter pauca laudatur, sive crudum, sive decoctum. Item, Viride aridumve omnibus quæ conduntur, quæque intinguntur, desideratum: fœtorem tollit manducatum, mox vinum collutum vultum iuniorem præstat: appetitiam ciborum facit.

Anitius, viri Prænestini nomen, qui unà cum Cn. Flavio, Apii Cæci scriba, Ædilis curulis fuit eo anno, quo usus annulorum etiam plebi permisus est, quum antea soli Senatores, & Equites annulos gestarent. Vide Plin. lib. 33. cap. 1.

*Anius, Apollinis fuit filius, & rex in Delo, qui habuit Andrum filium. Virg. lib. 3. Eneid.*

*Rex Anius, rex idem hominum, Phœbique sacerdos.*

Annæ, ἄννα, per duplex nn, Beli filia, soror Didonis, quæ postquam mortuam sororem vidit, & Carthaginem ab Iarba Getulorum rege occupatam, relictæ sede patria, ad Battum regem, qui Melite insulæ imperabat, cursum arripiuit. A quo iure veteris hospitii benignè suscepit, duos & ultrà annos ibi mansit. Sed quum Pygmalionem fratrem iam cum armis adventare didicisset, Battus veritus potentiam illius, Annam ut inde abiret, hortatus est. Mox igitur mare ingressa dum Cameram navigare contendere, vi tempestatis acta, in Laurentem oram pervenit, ubi iam Æneas pacatis rebus, & ducta uxore Lavinia, imperabat. Hic tum fortè solo Achate comitatus, in littore nudis pedibus ambulabat. Qui quum errantem Annam aspexisset, & vix sibi persuadere posset eam esse, tandem agnitam compellat. Timuit illa principio, sororis casum ante oculos ponens: postea verò ab illo benignè invitata, in regiam cum eo profecta est. Cui mox Lavinia amoris conjugis suspectum habens, tendere insidias coepit. Sed Anna in somnis à Didone monita, ut infaustum domum relinquat, statim per fenestram exsiliit. Quumque citato cursu ad Numicium amorem pervenisset, in cum se precipitem dedit. Orta deinde luce, magno clamore eam querentes per Laurentem agrum profiscuntur. Apparent vestigia pedum usque ad Numicium amarem, ultrà nihil videtur. Quod dum admirantes secum volant, ipsa loqui visa est:

*Placidi sum Nympha Numici,*

*Amne perenne Latens, Amna perenna vocor.*

Quapropter lati convivia celebrarunt, eam pro dea venerantes, quem ritum postea longissimo tempore servarunt.

Anna, civitas Iudeæ suprà Hierichuntem, Steph.

Annæs, Annalis, Annarius, vide Annus.

Annascor, iuxta nascor, { *ἀνασφόρου.* ANGL. To be borne nigh à nother. }

Gellius, Denteis quoque in septem primis mensibus, & septenos ex utraque parte gigni, & cadere annis septenis, & genuinos annasci annis ferè bis septenis. Hinc Agnatus, Agnatio, in quibus subtrahitur n, quæ pro d, poneretur, & mutatur in g.

Annavig.

Annavigo, as, Ad locum aliquem navigo. { *επιστρέψω*. GALL. Navigare inques à quelque lieu. ITAL. Navigare fino à qualche luogo. GERM. Dahin schiffen/ aninden. HISP. Navigar hazia algo. ANGL. To sayle to any place. } Plin. lib. 36. cap. 12. Sanè conspicue undique annavigantibus sitæ sunt in parte Africæ.

Anne, pro An. Ovid. 6. Fast.

*Fratre magis dubito gloriari, anne viro.*

ANNEXO, is, annexum, Agglutino, alligo, ad aliquid necō. { *תָוֹסַף אָסָרְךָ הַדְבִּיכָּה*. *וְגַדְלֵא, וְמַזְמִין*. GALL. Attacher ou lier à quelque chose. ITAL. attacare à ligare à qualche cosa. GERM. Anbinden/ anhüpfen. HISP. Travar una cosa à otra. ANGL. To knit to, or bind to any thing. } Plin. lib. 10. cap. 37. Epistolas annexas eorum pedibus. Cels. lib. 4. c. 3. Morbus qui modò caput scapulis, modò mentum pectori annexit. Cic. 2. de nat. deor. Paulo supra quād ad linguam stomachus annexitur. Plin. lib. 28. cap. 8. Cor annexum in lana ovis nigra.

Annexus, us, ēm̄n̄x̄. Igitur numero colonorum, opportunitate suminum uber agri annexu, connubiisque gentium adolevit floruitque.

Annibāl, { *אֲנִיבָּאָל*. GERM. Ein Hauptmann der Carthaginenser. } Amilcaris filius fuit, quem adhuc impuberem iurejurando ante aras pater astrinxisse fertur, ut quum primum per aetatem liceret, arma contra Romanos sumeret. Quapropter iam adultus in Hispaniam trajecit, ibique quibusdam civitatibus subactis, per Galliam in Italiam traxit, Alpibus, quod expeditius iter faceret, igni & aceto patefactis. Ibi occurrentem sibi Titum Sempronium Conulem apud Trebiam profligavit. Flaminum fudit ad Trasimenum lacum, cæsis 1500. Romanorum. Postea tamen vires eius à Fabio Maximo multum sunt imminutæ. Sed rursus collectis viribus, tertio Paulum Æmilium & Terentium Varronem novos Consules creatos apud Cannas vicit: in quo prælio ad quadraginta millia peditum, & duo millia, supra septingentos equites, cæsa dicuntur, adeo ut tres modios & dimidium annularum Carthaginem miserit. Quum urbem capere facilissime posset, in Campaniam revertitur, & Capua voluptate detentus, omnem animi vigorem remisit, ita ut apud Cumas à Sempronio Graccho magna suorum cæde repulsus obsidionem reliquerit. Postea etiam apud Nolam non mediocre damnum à Marcello accepit. Deinde à Carthaginensibus, qui à P. Scipione acerrimo bello premebantur, ex Italia revocatus, cum eodem apud Zamam Africæ oppidum congressus est: in quo confictu viginti millia Pœnorum cæsa sunt, & totidem capta. Dux ad Antiochum profugit, cuius auxilio bellum redintegravit: sed Antiocho quoque debellato, Romanii Annibalem sibi captivum dedi petierunt: quod Pœnus sentiens, ad Prusiam Bithyniæ regem confugit, à quo quum iterum deposceretur, Pœnus Prusiae levitatem suspectam habens, hausto veneno, quod sub gemma in annulo gesserat, voluntaria morte obivit. ¶ De Annibale latius scripsere Livius & Plutarchus. ¶ Annibales multi fuere: primus Senior appellatus, Aladrubalis filius, quem Orosius lib. 4. dicit ob rem male gestam à Carthaginensibus lapidibus obrutum. Livius autem cruci adfixum tradit. ¶ Fuit item Annibal huius filius, qui missus est ab Amicoline duce in Lilybæum, quod à Romanis oppugnabatur, ad Siculos in officio concinendos, ut autor est Polybius. ¶ Fuit præterea Annibal alias Rhodius, dux item Carthaginensis in eodem bello, qui tandem à Romanis interceptus est, ut scribit Polybius. ¶ Fuit postremò Annibal Amilcaris filius, qui omnes hos fama, virtuteque superavit. Is superius Romanos vicit, fuditque. Vide Livium, Plutarchum, & Polybius.

ANNITOR, eris, ad aliquid applico, sive applicor, innitor. Cicer. de Amic. Sic natura solitarii nihil amat, semperque ad aliud tanquam adminiculum annititur, quod in amicissimo quoque dulcissimum est. ¶ Ponitur etiam aliquando pro valde conor, & incumbo ad aliquid agendum. { *וְיַחַם הַמָּלֵא, וְיַחַם הַמָּלֵא*. GALL. S'efforcer à faire quelque chose. ITAL. Sforzarsi, fare sforzo. GERM. Daß es etwas zu thun versteht. HISP. Estribar. ANGL. To do any thing with the force and strend by all meane. } Salust. Postea Piso in citeriorum Hispaniam Questor pro Prætorie missus est, amittente Crassio, qui eum infestum mimicum Cn. Pompeio noverat. Hoc, ut me vultis approbare admittet lucrum, ut perenne semper vobis suppetat. Plaut. in prol. Amphitr.

Annīsus, & Annīxus. īn̄ȳm̄r̄ac, n̄at̄an̄ȳd̄ar̄p̄. Livius 5. ab Vrb. Et Patres interficere intercessores legis annīxi sunt.

Annīsūris, & Annīxurus. Livius 2. ab Vrb., Annīsurum ut appareat exilio sibi iratos, non fractos animos esse. Idem lib. 1. Quod annīxurus pro se quisque sit.

Annominatio, Est (inquit autor ad Herenn. lib. 4.) quum ad idem verbum & nomen acceditur commutatione vocum, vel additione unius literæ, aut literarum; aut syllabæ, aut syllabarum; aut quum ad res dissimiles similia verba accommodantur. A Græcis vocatur *naufragogia*.

ANNOTO, as, Iuxta, sive ad aliquid noto: & significat aliquando inscribo. { *וְנַצְחָתָם, וְנַצְחָתָם, וְנַצְחָתָם*. GALL. Noter, marquer. ITAL. Annotare. GERM. Zeichnen/ aufzeichnen/ aufschreiben. HISP. Notar o señalar sobre otra cosa. ANGL. To note, to mark. } Laetant. lib. 6. Et ausus est libros suos nefarios, ac Dei hosties annotare. ¶ Interdum annotare, significat memorie causa in commentarium referre. Col. lib. 12. cap. 3. Sciret unde daret, & meminisset, atque annotaret, quid, & quando, & cui dedit. ¶ Annotare laniando, id est, designare. Suet. in Calig. cap. 27. Quum ad saginam ferarum muneri preparatarum carius pecudes compararentur, ex noxiis laniandos annotavit. Budæus.

¶ Annotari etiam dicitur, qui absens in reos refertur. Nam in gravioribus criminibus Magistratus qui absentem in reos recipiebat, edicta proponebat, quibus illi denuntiabat fore, ut nisi intra annum adesset, eius bona confiscarentur, ut Marcianus & Macer docent. D. de requirendis reis. Hinc annotatio apud Macrum ibidem, est in reos Calcini. Pars I.

relatio, ex Hotomanio.

Annötamenta, plur. Annotations, ἐπισημανήσεις. Gell. lib. 3. cap. 7. Apud veteres scriptores, locutionum talium copiam offendimus, atque his vulgo annotamentis inspersimus. Idem cap. 2. lib. 17. & cap. ult. lib. 20.